rintangannya tetap diusahakan.

Semoga Allah Swt. Melimpahkan rahmat dan karunia-Nya kepada

mereka dan mencatatnya sebagai kebaikan dengan pahala yang berlipat ganda.

Penulis berharap semoga tulisan ini dapat bermanfaat dan menjadi amal ibadah

di sisi- Nya.

Banjarmasin, 18 Jumadil akhir 1447 H

9 Desember 2025 M

Penulis

x

TRANSLITERASI ARAB-INDONESIA

Th : ط .A 16 : ا .1

Zh : ظ .B 17 : ب .2

' ع .T 18 : ت .3

Gh : غ .Ts 19 : ث .4

F : ف .J 20 : ج .5

Q : ق .H 21 : ح .6

K : ك .Kh 22 : خ .7

L : ل .D 23 : د .8

M : م .Dz 24 : ذ .9

N : ن .R 25 : ر .10

W : و .Z 26 : ز .11

H هـ .S 27 : س .12